1578, 12. — graece cum emendatiore versione Erhardi Hedenecci, edidit H. Stephanus. — An: *Homeri Centones*. S. Eudocia Athenais. A. 2).

1588, 8. — graece. Colon., Maternus Colinus. — Wdhg. der Ausg. von 1570, u. nicht von 1556, wie man gewöhnlich glaubt.

1588, 8. — cum versione Erh. Heidenecii. Basil., ap. Petrum Pernam. — S. 1571 sq.

1589, 8. NONNI Panopolitani Graeca Paraphrasis Sancti Evangelii secundum Ioannem: Antehac valde & corrupta & mutila; nunc primum emendatissima & perfecta atque integra, Opera Francisci Nansii. Cum Interpretatione Latina. *Additae ejusdem Notae: In quibus multa non vulgaria tractantur, & varij auctorum loci corriguntur aut illustrantur.* Vide paginam proxime sequentem. Lugduni Batav., Ex officina Plantiniana, Apud Franciscum Raphelengium. clō. lō. LXXXIX. *Mit besonderem Titel gehören dazu: Francisci Nansii in Nonni Paraphrasin Evangelii Iohannis jam primum suo nitore restitutum, & CCCLXIX versibus auctam, Notae. Ubi multa non vulgaria tractantur, ac varij auctorum loci corriguntur aut illustrantur, & a quorundam παραδιορθωσει vindicantur.* Cum triplici Indice. Lugduni Batav., Ex officina Plantiniana, Apud Franciscum Raphelengium. clō. lō. LXXXIX. — 16 Bil. Vorst., 295 SS.; 16 Bil.: ein lat. Gedicht, des *Nansius* Vorr., Indices, u. Emendanda atque addenda in Notis, XVI SS.: Emendanda & addenda in Nonno,

eius interpretatione, & Evangelio Joannis; VIII SS.: Emendanda et corrigenda; 244 SS.: Notae; p. 244 — 252: Epimetrum ad lectores; p. 252 — 254: Excerptum ex Falckenburgii epistola; p. 255: Alia quaedam corrigenda in Nonno, praecipueque in Graeco Evangelistae contextu. *Nansius* benutzte etwige der frühern Ausg., u. vorzüglich die Ausg. des *Bordatus*. Dies bezeugen seine eigenen Worte in d. Vorr.: „Bordati editioni (plurimis itidem in locis depravatae & a me correctae) tandem addidi versus CCCLXIX, videlicet pauculis illis prioribus noviter subsecivo tempore adtextis aliis minimam ducentis.“ Ferner bemerkt er über s. Varr.: „Versibus vero non solum hoc utrumque signo [ ] circumseptis, sed praeterea etiam minori charactere impressis, exposui ea quae apud ipsum Evangelistam non legit Nonnus in suo quod sequutus est exemplari, & quae eadem in quibusdam nostris libris tam Graecis quam Latinis atque apud interpretem Syrum non leguntur: quemadmodum diligenter ubique monui in Notis.“ Darauf fügt er hinzu: „Conjecturales autem meas emendationes aliquoties quidem in ipso contextu posui, sed non nisi (ut spero) certas, & à parva vel minima potius immutatione natas. At nihil prorsus in toto opere correxi aut mutavi, quod bona fide in Notis non indicaverim, neque enim eos imitari volui qui in auctoribus multa mutant & (si Dijs placet) emendant, de quibus lectorem ne verbulo quidem admovent, nullasque vel minimas Notulas adjiciunt quibus suarum mutationum & correctionum causam asserant: quasi illis haberi prorsus fides debeat, cum malam saepe eam adhibuerint scriptoribus, quos a se (& plerumque quidem è libris manu exaratis) correctos edere jaçant. Scilicet illud αἴτιος ἴσα sibi deberi & adaptatum iri a lectoribus opinantur. Porro interpretationem Latinam adjeci ex versione Bordati & Hedenecii, quam locis plurimis obiter emendavi. Neque enim eos imitari volui, qui pro sua & nova alienam ac veterem conversionem edunt; & quum ab ea nonnihil recedunt ut plagium diastimulent, pejorem aliquando substituunt, nec vel maxima foedissimaque errata possunt corrigere. — Iam quod plerumque verborum ordinem non servavi, & quasdam dictiones Graecas pluribus Latinis synonymis aut quasi synonymis interdum exposui; in eo quoque perspicuitati studere visum est. Meas vero additiones pro meo arbitrio sum interpretatus.“ In den Noten bemerkt *Nansius* die Lesarten, u. giebt von seinen Verbess., so wie von den Interpolationen den Grund an. LUBL.